
 

Zak.č.:   5217/ZŠVed/RDS     
 
 
DIMENSE v.o.s., Hrnčířská 15, 602 00 Brno, Česká republika,  
 Tel: 543 217 360, E-mail: info@dimense.cz, www.dimense.cz 

 

 
 
 
 
 
 

REKONSTRUKCE PODMÍNEK PRO VYUČOVÁNÍ 
PŘÍRODOVĚDNÝCH PŘEDMĚTŮ  

V OBJEKTU ZŠ VEDLEJŠÍ 10 MČ BRNO-BOHUNICE 
parc. č. 2569, k.ú. Bohunice 

 
 

 
KNIHA STANDARDŮ 

 
 

DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
 

 

 

Investor: 

Statutární město Brno 

Městská část Brno-Bohunice 

Dlouhá 3, 625 00 Brno 

 

Zodpovědný projektant: 

Ing. arch. Aleš Putna 

 

Datum: 
březen 2018 

 
 

Vypracoval:   
Ing. Josef Molnár 
Ing. arch. Kateřina Baťková  

  

mailto:info@dimense.cz


PODLAHOVÉ KRYTINY 

 

KAUČOKOVÁ PODLAHA - P1, P4 
 

Typ:   kaučuková podlahová krytina  

Vysoce odolná elastická podlahová krytina v pásu s minimem spár, šíře cca 
1200 mm, systémová do prostředí s požadavkem izolačních schopností, 
provedena z přírodního nebo syntetického kaučuku. Bez obsahu PVC, 
umělých změkčovadel, aditiv a bez PU/PUR povrchové úpravy. Podlahovina s 
výraznou mechanickou a chemickou odolností, odolná vůči ropným 
produktům.  

Povrch:  bezespárý, estetický a lehce omyvatelný povrch 

Barva:   světlá béžová  

Místnosti:  1.NP – B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

 

 

 

KAUČUKOVÁ LIŠTA - P1, P4 
 

Typ:   kaučuková podlahová krytina  

Barva:   světlá béžová 

Místnosti:  1.NP – B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

 



DLAŽBA – P2 
 

Typ:   slinutá dlažba 20 x 20 x 0,90 cm 

Barva:   antracitová  

Povrch:  standardní, mrazuvzdorný, protiskluzný R10/A, µ≥0,6 

Místnosti:  1.NP – B.3.042, B.3.043, B.3.048 

 

 

 

 

 

SOKL – P2 
 

Typ:   slinutý sokl 9,5 x 60 x 1 cm 

Barva:   antracitová 

Povrch:  standardní, mrazuvzdorný, protiskluzný R9/A, µ≥0,6 

Místnosti:  1.NP – B.3.042, B.3.043 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DLAŽBA – P2 před výtahem, P3 
 

Typ:   vysoce slinutá neglazovaná dlaždice 30 x 30 cm 

Barva:   béžová 

Povrch:  standardní, mrazuvzdorný, protiskluzný 

Místnosti:  1.NP – B.3.040 - před výtahem 

  2.NP – C.4.021 - před výtahem 

  3.NP – C.5.002 - před výtahem; u schodiště 

 

 

 

 

SOKL – P2 před výtahem, P3 
 

Typ:   slinutý sokl 8 x 30 x 1 cm 

Barva:   béžová 

Povrch:  standardní, mrazuvzdorný, protiskluzný 

Místnosti:  1.NP – B.3.040 - před výtahem 

  2.NP – C.4.021 - před výtahem 

  3.NP – C.5.002 - před výtahem; u schodiště 

 

 

 



OBKLADY 

 
KERAMICKÝ OBKLAD –  1.NP 
 

Typ:   keramický obklad 20 x 40 x 0,7 cm 

  barevné provedení – žlutá RAL 0858070, povrch matný 

Užití:   obklad stěn místností hygienického zázemí 

  rohy obkladů řešeny nerezovou ukončovací lištou z kartáčované nerezy  

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 

   

 

 

 

 

 ukončovací nerezová lišta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SKLENĚNÝ OBKLAD – 1.NP, 2.NP, 3.NP 
 

Typ:   obklad z kaleného smaltovaného diamantového skla 

  barevné provedení – bílá RAL 9003 

Užití:   v kabinetech: obklad za kuchyňskou linkou, obklad kolem zrcadla 

  v učebnách: obklad za umyvadly, obklad přede dveřmi  

  hrany přizdívek řešeny nerezovou ukončovací lištou z kartáčované nerezy  

Místnosti:  1.NP – B.3.050, B.3.051 

  2.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.4.004 

 

 

SKLENĚNÁ MAGNETIKÁ TABULE – 1.NP, 2.NP, 3.NP 
 

Typ:   obklad z tvrzeného skla extrémně odolného proti rozbití a poškrábání 

  barevné provedení – žlutá, oranžová, zelená (nutno vyvzorkovat) 

Užití:   v kabinetech: obklad za pracovními stoly přiraženými ke stěně 

Místnosti:  1.NP – B.3.050 (obrázek 1) 

  2.NP – B.4.022 (obrázek 2) 

  3.NP – B.5.003 (obrázek 3) 

     



KOVÁNÍ 

 

KOVÁNÍ VNITŘNÍCH DVEŘÍ – 1.NP, 2.NP, 3.NP 
 

Typ:   nerezová dveřní klika s kulatou rozetou 

Popis:   dveřní klika z nerez oceli, s matným povrchem, vhodná pro interiér i exteriér, 
pro dozický (BB) zámek, zámek s uzamykací páčkou na WC u kulaté rozety 
s ukazatelem uzamčení 

Zámek: specifikace dle požadavku investora 

Místnosti:  1.NP – B.3.048, B.3.050, B.3.051, B.3.052 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.3.020 

 

                     

 

 

 

ÚCHYTKA – 1.NP, 2.NP, 3.NP 
BM 1.415 

Typ:   hliníková úchytka 136/35/20 (d/h/š) 

Popis:   hliníková úchytka, s matným povrchem 

Místnosti:  1.NP – B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004 

Mobiliář:  atypický nábytek dle výpisu truhlářských výrobků 

 

    

 

 



ŠATNÍ HÁČKY – 1.NP, 2.NP, 3.NP 
 

Typ:   nerezové háčky 35/19/15, nebo 25/19/15 

Popis:   šatní háček z nerez oceli, s matným povrchem 

Místnosti:  1.NP – B.3.050 

  1.NP – B.4.022 

  3.NP – B.5.003 

Mobiliář:  K10 

 

 

                                

 

 

 

VĚTRACÍ MŘÍŽKA – 1.NP, 2.NP, 3.NP 
 

Typ:   hliníková mřížka s podélnými otvory 1000 x 150 mm 

Popis:   hliníková větrací mřížka elox stříbrný s podélnými otvory 7x40 mm 

Místnosti:  1.NP – B.3.050, B.3.051 

  1.NP – C.4.021, B.4.022, B.4.023 

  3.NP – C.5.002, B.5.003, B.5.004, C.5.020 

Mobiliář:  K8C, K8F, K8P, U5C, U5F, U5P, U5L, CH1, CH2 

 

  



ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 

 
NEREZOVÝ DŘEZ S ODKAPÁVAČEM 
 

Typ:   nerezový dřez s odkapávačem 580 x 510 mm, hloubka dřezu 145 mm,  

  určen pro horní montáž, orientace pravá  

  provedení - nerez, chromniklová ocel  

Místnosti:  1.NP – B.3.050 

  1.NP – B.4.022 

  3.NP – B.5.003 

Mobiliář:  K4C, K4F, K4P  

    

  

 

NEREZOVÝ LABORATORNÍ DŘEZ  
 

Typ:   nerezový dřez 370 x 430 mm, hloubka dřezu 175 mm, určen pro spodní  

  Montáž do minimálně 400 mm široké skříňky 

  provedení – nerez, chromniklová ocel 

Místnosti:  3.NP – C.5.020 

Mobiliář:  U12, U13 

 

  



NEREZOVÝ DŘEZ   
 

Typ:   nerezový dřez 480 x 430 mm, hloubka dřezu 180 mm, určen pro spodní  

  Montáž do minimálně 550 mm široké skříňky 

  provedení - nerez, chromniklová ocel 

Místnosti:  1.NP – B.3.051 

  1.NP – B.4.023 

  3.NP – B.5.004 

Mobiliář:  U1C, U1F, U1P, U6, U6C     

 

       

 

  

STOJÁNKOVÁ BATERIE 
 

Popis:   umyvadlová stojánková páková baterie s vysokým otočným ramenem  

  provedení - chrom    

Místnosti:  1.NP – B.3.051 

  1.NP – B.4.023 

  3.NP – B.5.004, C.5.020 

Mobiliář:  U1C, U1F, U1P, U6, U6C, U12, U13 

 

                 



BATERIE S VÝSUVNOU KONCOVKOU 
 

Popis:   páková baterie s vysokým otočným ramenem a výsuvnou koncovkou 

  provedení – chrom    

Místnosti:  1.NP – B.3.050 

  1.NP – B.4.022 

  3.NP – B.5.003 

Mobiliář:  K4C, K4F, K4P  

 

                   

 

UMYVADLO – PRO WC HANDICAP 
 

Popis:   umyvadlo 360 x 280 mm 
   s otvorem pro baterii a s přepadem, barva bílá 

   umyvadlový sifon bude uzpůsoben pro snadný přístup vozíčkáře 
   
  provedení – nerezová ocel, povrch chromový, se stěnovou přípojkou  
   a nasouvací rozetou 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 
 

                                            



UMYVADLOVÁ BATERIE 
 
Popis:   umyv. stojánková páková baterie s prodlouženou pákou (pro handicapované) 
  kovová ovládací páka 180 mm se zabudovaným symbolem teplá/studená 

 provedení – chrom 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 

   
  

 

KLOZET 
 

Popis:   bezbariérový klozet závěsný s délkou 700 mm 
   provedení - barva bílá, hluboké splachování, 6l   

  sedátko klozetové s antibakteriální úpravou s poklopem zpomalovacím 
   provedení - bílé 

  dvojité splachovací tlačítko 24 x 1 x 16 cm 
   provedení - barva bílá, splachování nastavené na 2 různé objemy splachování 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 

 

                             

   závěsný klozet                              splachovací tlačítko                     Sedátko s poklopem 



DOPLŇKY 

 

SANITÁRNÍ DOPLŇKY – 1.NP 
 

Popis:   zásobník na tekuté a pěnové mýdlo, uzamykatelný 
   provedení - plast, bílý, 11,1 x 23,3 x 11,7, objem 1 l 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

  

 

                 

 

 

 

Popis:  zásobník toaletního papíru, uzamykatelný 
   provedení - plast, bíla, 33,5 x 33,5 x 12,8 cm  

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 

                     



Popis:   koš na odpadky závěsný 
   provedení - nerez, matný, 27 l 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis:    zásobník na hygienické sáčky 
 provedení - nerez, matný, 9,5 x 17 x 2,4 cm 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 



KONCOVÉ PRVKY ELEKTRA 

 

SPÍNAČ 
 

Popis:   spínač jednoduchý 

  provedení - plast, bílý 

Místnosti:  1.NP – B.3.048, B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

 

   

 

 
 

ZÁSUVKA 
 

Popis:   zásuvka jednonásobná 

  provedení - plast, bílý 

Místnosti:  1.NP – B.3.048, B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

 

             



KNIHA SVÍTIDEL 

 

SVÍTIDLO A 
 

Popis:   svítidlo přisazené LED 31W / 4K prisma 

  barva svícení - teplá bílá 

  barva svítidla - bílá 

Místnosti:  1.NP – B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

                 

 

 

SVÍTIDLO B 
 

Popis:   svítidlo závěsné zářivkové 2x1x54W / wallwasher; l=2376 

  barva svícení - teplá bílá 

  barva svítidla – elox  

Místnosti:  1.NP – B.3.051 

  1.NP – B.4.023 

  3.NP – B.5.004 

 

 

        



SVÍTIDLO C 
 

Popis:   svítidlo přisazené LED 22W / 4K, r=300x300 mm 

  barva svícení - teplá bílá 

  barva světla - bílá 

Místnosti:  1.NP – B.3.048 

 

           

 

 

 

 

SVÍTIDLO N 
 

Popis:   svítidlo přisazené nouzové LED 8W, 1h 

Místnosti:  1.NP – B.3.048, B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

      

 

                

 



SVÍTIDLO N1 
 

Popis:   svítidlo přisazené antipanic LED 8W, 1h 

Místnosti:  1.NP – B.3.048, B.3.050, B.3.051 

  1.NP – B.4.022, B.4.023 

  3.NP – B.5.003, B.5.004, C.5.020 

 
 

       
 
 
 

 


